
 
Kolik času věnujeme péči o naše tělo? 

A kolik o svou duši? 
autor BF, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 

 
Ježíš řekl svým učedníkům: Nebojte se těch, kteří 
zabíjejí tělo – duši zabít nemohou. Spíše se bojte toho, 
který může zahubit v pekle duši i tělo. (Mt 10,28) 
 
Nedávno jsem se účastnila diskuze, ve které různí lidé 
mluvili o svých pohledech na smrt. Je zajímavé, že 
o tématu konce našeho života každý občas přemýšlí a 
zdá se, že je mnoho způsobů, jakým tento předěl na-
hlížíme. 
 

Někteří mají z konce tohoto života strach, jiní se na něj těší, další si 
myšlenky na smrt tolik nepřipouštějí… Hodně záleží na tom, co si pod 
pojmem smrt představujeme, jak ji vnímáme. 
 
Slovo „smrt“ často vyvolává dojem absolutního konce existence. Jako 
křesťané věříme, že současná smrt je pouze koncem našeho těla. Duše – tedy 
naše JÁ, žije dál. A jak Ježíš řekl svým učedníkům – duši nelze zabít. Žádný 
člověk nás o ni nemůže připravit. 
 
Kolik času věnujeme péči o naše tělo? Chceme, aby dobře fungovalo, 
abychom byli zdraví, měli přiměřenou hmotnost… Pečovat o tělo je důležité 
a správné, ale stejnou měrou je důležité pečovat i o naši duši, protože ta na 
rozdíl od těla přetrvá. 
 
Znamená nesmrtelnost naší duše – našeho JÁ, že o duši nemůžeme přijít, že 
se jí vlastně nemůže nic stát? Ne! Čím je duše zanedbanější a čím víc je 
zraněná, tím snáz jí prosakuje zlo, které ji může těžce poničit nebo dokonce 
zahubit. Buďme tedy obezřetní a nezapomínejme se starat o to v nás, co 
přetrvá i po smrti. 
 
 
 
Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/kolik-casu-venujeme-peci-o-nase-telo-a-kolik-o-svou-dusi; 
autor fotografie: Jiří Vopálenský, Člověk a Víra, 05.11.2022. 
. 

 

 
Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 

www.farnostlouny.com  •  Červen 2023  •  Ročník 16  •  Neprodejné 
 

Úvodní zamyšlení 
 

„Svůj zákon jim dám do nitra, vepíši jim jej do srdce. 

Budu jim Bohem a oni budou mým lidem.“ 

(Jeremjáš 31,33) 
 

Aktuálně 
∗∗∗∗∗∗∗ 

ČERVEN je zasvěcen Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. Zveme farníky každý 
pátek po mši svaté na pobožnost k Božskému Srdci Páně. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Každou středu od 10:00 se koná mše svatá v Domově pro seniory 

U Pramene Louny. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

Ve čtvrtek 1. června 2023 od 18:30 proběhne setkání farní rady. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

Každou sobotu od 18:00 se koná mše svatá v kostele svatého Jakuba 

v Cítolibech s nedělní platností.  
∗∗∗∗∗∗∗ 

V pátek 2. června 2023 pořádá také naše farnost znovu NOC KOSTELŮ. 
Večerní program je připravován pro kostel sv. Matouše v Dobroměřicích a 

děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech. Aktuální informace naleznete na 
vývěskách nebo webu https://www.nockostelu.cz/. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Na sobotu 17. nebo 24. června 2023 (bude upřesněno v červnu) připravuje 
naše farnost opět výlet na blízkou zříceninu hradu Pravda. Zveme nejen 
rodiče s dětmi a mládež, ale také ostatní farníky. Doporučujeme vzít si sebou 
občerstvení. Odjezd vlakem z nádraží Louny město, sraz před odjezdem 
v 9:30. Návrat po 16. hodině. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
 



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 
  1. 6. 2023 SVÁTEK JEŽÍŠE KRISTA, 

NEJVYŠŠÍHO A VĚČNÉHO KNĚZE 
  Kostel Nejsvětější Trojice a 14 sv. pomocníků 

 – Mše svatá v 17:30. 
 
  4. 6. 2023  SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Opočně   
            – Mše svatá v 11:00. 

 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
        – Mše svatá ve 14:30. 

 
  8. 6. 2023  ČTVRTEK 9. TÝDNE V MEZIDOBÍ 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30.  
 
11. 6. 2023  SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00.  
Ráno slavnostní eucharistický průvod k oltáři a požehnání městu; 

mši svatou doprovodí chrámový sbor. 
 

Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
16. 6. 2023  SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 
17. 6. 2023 PAMÁTKA NEPOSKVRNĚNÉHO SRDCE P. MARIE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 8:00. 
 
18. 6. 2023  11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 
24. 6. 2023 SLAVNOST NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 8:00. 
 

Kostel sv. Stanislava v Měrunicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
25. 6. 2023  12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 

  Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
29. 6. 2023 SLAVNOST SV. PETRA A PAVLA, APOŠTOLŮ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 

Soudce a král – Zamyšlení z Bible /6 
Úryvek z knihy Čtení z Bible Jana Sokola 

 
Většina starověkých společností 
měla svůj ústřední chrám a jeho 
kněžstvo, které bývalo součástí 
královského dvora. Král, i když 
se nepovažoval za boha jako 
v Egyptě, byl také hlavou kněž-
stva – nejvyšším knězem. O něco 
podobného se v Izraeli sice poku-

sil Šalamoun, neměl však trvalý úspěch. I v dobách, kdy se králům 
podařilo „ochočit“ kněžstvo, byli tu především proroci, kteří si nezá-
vislost zachovali. V době po exilu k tomu přistupuje Bible a vrstva 
znalců Zákona, kteří budou vůči vládám zpravidla značně kritičtí. 
 
Vznik Izraelského království není tedy zajímavý jen jako historická 
událost. V té dávné době se také tvoří tento zvláštní biblický vztah ke 
světské moci vůbec, který pak provází a určuje další dějiny Izraele a 
později Evropy, zejména západní. Světská moc, král, je sice nezbytná 
a potřebná, je však také nebezpečná a náchylná ke zneužití, takže je 
třeba si na ni dávat stálý pozor. 
 
Tento základní názor bude pak celé evropské civilizaci vlastní a přes 
těžce vybojovanou nezávislost duchovní a světské moci ve středověku 
se stane základem novověkého pojetí státu. Státu jako potřebné a ne-
zbytné instituce, k níž jsou jeho občané vázáni jistou věrností, ale 
právě jen jistou a omezenou. I působnost státu je a má být omezena a 
stát, který by se pokoušel své občany nějak znásilňovat mimo oblast 
své pravomoci, už není pravý stát. 
 
 
 
Zdroje: SOKOL, Jan, ed. Čtení z Bible: výběr textů ze Starého a Nového zákona. Praha: Česká biblická společnost, 
1996. s. 271 – 272; Ježíš a apoštolové (Freska v katakombách sv. Domitilly, Řím, 5. st. ). Práva k fotografii: Papežská 
komise pro posvátnou archeologii. Dostupné z: https://www.livescience.com/59428-roman-catacomb-frescoes-
photos.html. 


